[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 2  заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ №  6
 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

23.10.2013 г.                                                                                             с. Краснополянское

 На основании пункта 2 статьи 387 части второй Налогового кодекса РФ, руководствуясь статьей 22 Устава Краснополянского сельского поселения, Дума поселения решила:

1. Установить и ввести в действие на территории Краснополянского сельского поселения земельный налог в следующих размерах:

1.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1.2  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Определить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей:

2.1. В соответствии со статьей 393 части второй Налогового кодекса РФ налоговым периодом признается календарный год.

Отчетным периодом для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2.2. Сумма земельного налога исчисляется по итогам налогового периода, уплачивается:

2.1 налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2.2 налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности, - не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Авансовые платежи по земельному налогу:

3.1 налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, уплачивают авансовые платежи по итогам отчетного периода в текущем налоговом периоде не позднее 30 апреля, 30 июля, 30 октября.

3.2 налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности, не уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в течение текущего налогового периода.

4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления. Налоговые уведомления вручаются налоговым органом в срок до 1 октября года, следующего за отчетным налоговым периодом.

5. Освобождаются от уплаты налога:

5.1. Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Краснополянского сельского поселения - за земельные участки, используемые для осуществления их деятельности.

5.2. Участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.

5.3. Труженики тыла - лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, лица, награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.

6. Признать утратившим силу Решение Думы Краснополянского сельского поселения

«Об установлении на территории муниципального образования Краснополянское сельское поселение земельного налога» от 16.09.2008 г. № 26 (в ред. Решений Думы Краснополянского сельского поселения от 15.07.2009 N 43, от 09.10.2009 N 54, от 22.04.2010 N 35, от 25.11.2010 N 61, от 30.03.2011 N 81, от 24.05.2011 N 84, от 27.12.2011 N 105)
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
8. Контроль   исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по вопросам местного самоуправления Думы поселения.
Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                            Г.М. Губина